Drucksensor, Kolbendruck-
sensor, hydro-elektrisch
Technisches Datenblatt
•	 hydro-elektrischer Kolbendrucksensor (binäres signal)
•	 hydraulisch gedämpfter Kolben
•	 geringe Signalhysterese
•	 verschiedene Anschlussmöglichkeiten
•	 Verstellung mit Innensechskant und Schutzkappe

te
n.
Typenschlüssel
             DS - 040 - G2 300 S P
Dichtung
P = Perbunan
V = Viton
Verstellung
S = Innensechskant
Konstruktionsstand
Anschlussart
G2 = Gewindeanschluss G1/4
P0 = Plattenaschluss stehend
P1 = Plattenanschluss liegend
Druckstufen
010 = 3 bis 10 bar
040 = 4 bis 40 bar
064 = 6 bis 64 bar
100 = 10 bis 100 bar
160 = 15 bis 160 bar
250 = 25 bis 250 bar
Drucksensor
Materialnummer